ПРОЕКТ

Договор №___
купли-продажи земельного участка
	г. Чебоксары
	«___» _________2017г.

Открытое акционерное общество «Чувашавтодор», в лице конкурсного управляющего Добрынина Евгения Владимировича, действующего на основании решения  Арбитражного суда Чувашской  Республики от 05.06.2010г. по делу №А79-5172/2015, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны и

[сведения о покупателе], именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях, предусмотренных настоящим договором земельный участок общей площадью [значение, единица измерения], __________________расположенный по адресу: [вписать нужное], кадастровый (или условный) номер [значение].

1.2. Земельный участок принадлежит Продавцу на праве собственности на основании следующих документов: [вписать нужное].

1.3. Право собственности на земельный участок зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости [число, месяц, год], запись регистрации N [значение], что удостоверяется выпиской из ЕГРН от [число, месяц, год].

1.4.
Настоящий договор заключен по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона  электронной форме по продаже имущества ОАО «Чувашавтодор», состоявшегося 01.12.2017 года на электронной площадке https://lot-online.ru «Российский аукционный дом». Организатор торгов в форме аукциона - конкурсный управляющий ОАО «Чувашавтодор» Добрынин Е.В.. Победителем торгов согласно протоколу о результатах проведения в электронной форме аукциона открытого  по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене имущества по продаже имущества ОАО «Чувашавтодор» от ___.___.2017г. (код Лота: РАД -___), является Покупатель.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Покупателю в собственность без каких-либо изъятий земельный участок, являющийся предметом настоящего договора в соответствии с Актом приема-передачи в порядке и сроки, установленные настоящим договором.

2.1.2. Предоставить Покупателю все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности на земельный участок.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить земельный участок в размере и порядке, установленном настоящим договором.

2.2.2. Принять земельный участок на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2.2.3. Нести все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на земельный участок.

3. Цена договора и порядок оплаты

3.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает Имущество по цене ___________ (________________________) рублей 00 копеек, которая установлена по  результатам проведения открытых торгов в электронной форме.

3.2. Продажную  цену Имущества Покупатель оплачивает путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Продавца в течение тридцати  дней с момента подписания настоящего договора в срок до «____» ________ 2017 года.

3.3. Для обеспечения исполнения своих обязательств по заключению с Продавцом договора купли-продажи на условиях определенным протоколом о результатах проведения в электронной форме аукциона от ___.___.2017г. по продаже имущества ОАО «Чувашавтодор» и проведения полной оплаты по договору, Покупателем был перечислен Продавцу задаток в размере ______(_______________________________) рублей 00 копеек по платежному поручению  (квитанции) №______ от «____» ___________ 2017г.. Указанная сумма задатка засчитывается Продавцом как первоначальный платеж, внесенный Покупателем в соответствии с настоящим договором купли-продажи.

3.4. Днем исполнения Покупателем обязательств, указанных в п. 2.2. считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4. Передача земельного участка и переход права собственности к покупателю

4.1. Передача земельного участка Продавцом и принятие ее Покупателем осуществляется не позднее пяти календарных с момента полной оплаты по договору по акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2. Подготовка земельного участка к передаче является обязанностью Продавца и осуществляется за его счет.

4.3. Право собственности на земельный участок переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности. Переход права собственности на земельный участок к Покупателю подлежит государственной регистрации.
5. Ответственность сторон.

5.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Действие договора.

6.1. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон и действует до выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6.2. Отношения между Сторонами прекращаются при выполнении ими всех своих обязательств по нему. Прекращение действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны от ответственности за нарушения, если таковые имели место при заключении или исполнении настоящего договора.

7. Особые условия.

7.1. Учитывая специфику конкурсного производства, в случае неисполнения Покупателем своих обязательств, изложенных в п.п. 3.2 тридцатидневный срок, Продавец в одностороннем порядке вправе расторгнуть настоящий договор, при этом сумма задатка, уплаченная Покупателем, не возвращается. Сумма задатка засчитывается в качестве отступного за ненадлежащее исполнение обязательств по данному договору в соответствии со ст. 409 Гражданского Кодекса РФ. Договор купли-продажи считается расторгнутым по истечении трех дней после отправки уведомления о расторжения договора в одностороннем порядке.

8. Заключительные положения

8.1. Риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит к Покупателю с момента подписания Акта приема-передачи в собственность.

8.2. Все споры, возникающие в связи с настоящим договором и из него, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Чувашской Республики или в районном суде по месту нахождения земельного участка.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

8.4. Права по настоящему договору не могут быть переданы третьим лицам.

8.5. Продавец гарантирует, что земельный участок никому не продан, иным образом не отчужден, под залогом и арестом не состоит, на него не обращено взыскание, а также то, что право собственности Продавца никем не оспаривается.

8.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.7. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых для представления государственной регистрации, а остальные выдаются Продавцу и Покупателю. Все экземпляры настоящего договора имеют одинаковую юридическую силу.

9. Реквизиты и подписи сторон

	Продавец:

ОАО «Чувашавтодор»

ИНН/КПП 2130047821/213001001,

ОГРН 1082130014812

Юридический адрес:

428024, Чувашская Республика,

г. Чебоксары, пр. И. Яковлева, д. 2 А

р/счет 40702810703000014558

в Приволжском филиале ПАО «Промсвязьбанк»

к/сч 30101810700000000803, БИК 042202803

Адрес для почтовых отправлений:

428008, г. Чебоксары, п/о 8, а/я 69

Конкурсный управляющий

ОАО «Чувашавтодор»

__________________ Е.В. Добрынин

м.п.
	Покупатель

[вписать нужное]

[должность, подпись, инициалы, фамилия]

м. п.

Акт
приема-передачи земельного участка

	г. Чебоксары
	«___» _________2017г.

Открытое акционерное общество «Чувашавтодор», в лице конкурсного управляющего Добрынина Евгения Владимировича, действующего на основании решения  Арбитражного суда Чувашской  Республики от 05.06.2010г. по делу №А79-5172/2015, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны и

[сведения о покупателе], именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. Во исполнение условий Договора купли-продажи земельного участка от [число, месяц, год], руководствуясь требованиями ст. 556 Гражданского кодекса РФ  Продавец передал, а Покупатель принял в собственность земельный участок общей площадью [значение, единица измерения], расположенный по адресу: [вписать нужное], кадастровый номер [значение] (далее также - Объект).

2. В соответствии с настоящим Актом Продавец передал в собственность, а Покупатель принял указанный Объект в качественном состоянии, каком он есть на день подписания настоящего Акта.

3. Покупатель оплатил Продавцу стоимость Объекта в полном размере в соответствии с условиями Договора купли-продажи.

4. После передачи Объекта Покупателю и подписания Сторонами настоящего Акта обязательство Продавца передать земельный участок Покупателю считается исполненным.

5. Настоящим Актом каждая из Сторон подтверждает, что обязательства Сторон выполнены, расчет произведен полностью, у Сторон нет друг к другу претензий по существу договора купли-продажи.

6. Настоящий Акт составлен в трёх экземплярах, один из которых находится у Продавца, другой - у Покупателя, третий - в [наименование органа регистрации прав].

	Продавец
	Покупатель

	ОАО «Чувашавтодор»

ИНН/КПП 2130047821/213001001,

ОГРН 1082130014812

Юридический адрес: 428024, Чувашская Республика,

г. Чебоксары, пр. И. Яковлева, д. 2 А

Конкурсный управляющий

ОАО «Чувашавтодор»

__________________ Е.В. Добрынин

м.п.
	[вписать нужное]

[должность, подпись, инициалы, фамилия]

М. П.

2